









<div><div><span><span></span></span></div><div><div>دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۹۹</div></div></div>
<div> <div><div><span>۲۰ ذی الحجه ۱۴۴۱</span></div></div></div>
<div>سال نوزدهم شماره ۳۳۸۶</div>

**کتکور گردشگری لغو نمی‌شود**

■ **سروس گردشگری //** آزمون گردشگری یا وجود نگرانی شرکتکنندگان در شرایط حساس کرونا، طبق اعلام مدیرکل آموزش و مطالعات گردشگری در موعدهم مقرر برگزار می‌شود. این آزمون قرار است جمعه این هفته، ۲۴ مردادماه با حضور بیش از ۶ هزار داوطلب برگزار نشود. آزمون جامع هماهنگ (سراسری) دوره کوتاه مدت گردشگری قرار بود ۱۶ اسفندماه سال گذشته برگزار شود که با شیوع ویروس کرونا، زمان آن به تعویق افتاد.مدیرکل آموزش و مطالعات گردشگری استان تهران میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در اواسط تیرماه خبر داد که این آزمون ۲۴ مردادمه در ۳۰ استان کشور و منطقه آزاد کشور برگزار می‌شود.این آزمون در هفت دوره «مدیریت فنی دفاتر خدمات مسافرتی»، «راهنمایان ایرانگردی جهانگردی»، «راهنمایان طبیعت‌گردی»، «راهنمایان زمین‌گردشگری» و نیز سه دوره جدید «مدیریت عمومی تأسیسات گردشگری»، «کارشناس ارزیاب طسرح تطبیق» و «مدیر فنی طرح تطبیق» برگزار خواهد شد.تعداد داوطلبان در آزمون گردشگری ۶۴۱۱ نفر اعلام شده است که اتفاقاً بیشترین شرکتکنندگان از استان‌های هستند که اکنون در وضعیت قرمز کرونا قرار دارند؛ استان تهران با بیشترین متقاضی به تعداد ۱۵۶۱ نفر، خراسان رضوی ۵۶۱نفر، فارس ۴۴۵ نفر و اصفهان ۴۱۷ نفر، در صدر جدول آمار شرکتکنندگان قرار گرفته‌اند.اینک با نزدیک شدن زمان برگزاری آزمون، نگرانی برخی شرکتکنندگان تشدید شده است. در تماس‌های اطلاع داده شد که شرکتکنندگان در برخی استان‌ها نامه‌هایی را به اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مربوطه فرستاده و درخواست لغو یا تعلیق آزمون را داشته‌اند که بویاری مطالبه آن‌ها به اداره کل آموزش و مطالعات گردشگری در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در تهران ارجاع داده شده است. یکی از داوطلبان این آزمون از استان اصفهان گفت که شماره این اداره، گویا بوده و تاکنون موفق نشده‌اند اعتراض‌شان را به گوش مسؤولی برسانند و در استان هم به آن‌ها گفته شد اگر نمی‌خواهید شرکت کنید، انصراف دهید، نه بولی برگردانده می‌شود و نه سهمیه‌تان محفوظ می‌ماند.طبق ضوابط موجود هر داوطلب سه بار حق شرکت در آزمون جامع گردشگری را دارد. بیشتر شرکتکنندگان نگران هستند در صورت انصراف، یک سهمیه از دست بدهند. برخی دیگر از داوطلبان که در استان‌های قرمز قرار دارند از بابت نحوه رعایت پروتکل های بهداشتی در آزمون، نگرانی‌هایی را مطرح کردند. یکی از داوطلبان می‌گوید: در شرایطی که وضعیت گردشگری مشخص نیست و بیشتر از شش ماه است که گردشگری تعطیل شده است، برگزاری آزمون گردشگری آن هم با ۶۲۰۰ نفر داوطلب چه منطق و ضرورتی دارد. این همه شاغل گردشگری بیکار شده‌اند چرا باید یک گروه بزرگ دیگر را به جمع بیکاران اضافه کرد.
آیا در وضع موجود استراتژی برای این آزمون تعریف شده است؟زاهد نسیمی – مدیرکل آموزش و مطالعات گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی – در پاسخ به این نگرانی‌ها گفت: آزمون جامع هماهنگ دوره کوتاه مدت گردشگری، با رعایت پروتکل بهداشتی و با توجه به مصوبه ستاد ملی کرونا برگزار خواهد شد.

سرویس گردشگری //در میان جاذبه‌های طبیعت‌گردی ایران می‌خواهیم شما را با یکی از کامل‌ترین،بکرترین و جذاب‌ترین طبیعت‌درون کشورمان آشنا نماییم.

جزیره شیدور در جنوب ایران می تواند تنها مقصد گردشگران به این منطقه باشد. بسیاری از گردشگران کوله پشتی خود را تنها برای دیدن تالاب شیدور در این جزیره برمی دارند و سفر خود را شروع می کنند. در این جزیره شما با اثر طبیعی ملی، بناگاه‌های وحش ایران،منطقه شکار متنوع و منطقه حفاظت شده وروبو هستید. همین که جزیره ای تمام این عناوین را دارد به خودی خود می تواند جذاب باشد، چه برسد به اینکه تصاویر این جزیره و تالاب شیدور در جنوب ایران را هم ببینید.

یادتان باشد که قبل از سفر به این جزیره و برنامه ریزی برای بازدید از تالاب شیدور در جنوب ایران حتما اخبار مربوط به آن را دنبال کنید. در بعضی از فصل ها و روزها، ورود گردشگران به این جزیره ممنوع می شود.
**جزیره شیدور در هرمزگان**
شیدور بین دو جزیره لاوان و هندورابی قرار گرفته است و یکی از چهار جزیره مرجانی بکر خلیج فارس به حساب می آید. شیدور یکی از جزیره های ایرانی در خلیج فارس از توابع شهرستان بوموسی استان هرمزگان به شمار می آید. این جزیره کوچک و غیر مسکونی با مساحت ۹۸ هکتار، در ۱۷۰ کیلومتری شهر بندر لنگه قرار گرفته است. این جزیره همچنین در فاصله یک و نیم کیلومتری جزیره لاوان واقع شده است.جزیره شیدور در جنوب به عنوان یکی از بناگاه‌های مهم حیات وحش و منطقه طبیعی حفاظت شده در سال ۱۳۶۶ زیر نظر مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفت. همچنین به عنوان یکی از تالاب های با اهمیت بین‌المللی در سال ۱۳۷۸ در کنوانسیون جهانی رامسر ثبت شده است. در تالاب شیدور در جنوب ایران توده های مرجانی بی نهایت زیبایی تشکیل شده است.به خاطر ارزش بالای تالاب شیدور در جنوب ایران برای محیط زیست خلیج فارس این جزیره غیر مسکونی اعلام شده است. در نتیجه این تصمیم و براساس قانون، گردشگران اجازه کمب زدن و اقامت شبانهگاهی در این جزیره را ندارند.

**چرا به جزیره شیدور، جزیره مارو می گویند؟**
جزیره شیدور به خاطر تعداد زیاد مار سمی سیاه رنگ و کوچکی که دارد، معروف است. این مارها، در زیر شن ها مخفی می شوند. به همین خاطر، به این جزیره «جزیره ماران» و به لهجه محلی «مارو» می گویند.

سرویس گردشگری // منطقه گردشگری و کویر گونه شوش قوم

در جنوب شهرستان هریس و در فاصله ۸۰ کیلومتری تیریز و ۱۰ کیلومتری هریس واقع شده‌است.

این منطقه گردشگری بیده ای طبیعی و نادر زمین شناسی بوده که با مساحت بیش از ۶ هکتار به مانند کویری کوچک در دل منطقه زیبا و خوش آب

در این محیط زیبا از غذای لذیذ خود لذت ببرید.

اگر هم دنبال غذاهای غیربومی هستید، می‌توانید مرغ سرخ‌شده و خوش‌طعمی را نوش جان کنید که زنان سختکش بومی می‌پزند. به‌هیچ‌وجه شربت گیاهی سلیدون را از دست ندهید!

این شربت تقریباً از ۱۱ نوع عرق مختلف تشکیل می‌شود و شربتی خوش‌رنگ و خوش‌طعم است که تا به حال در زندگی خود و در هیچ مکان دیگری شبیهش را ندیده‌اید. در هنگام سفارش به این نکته توجه داشته باشید که نوشیدنی‌های گازدار مانند نوشابه در این مزرعه پیدا نمی‌شود و می‌توانید علاوه بر عرقیات، از دوغ محلی و خوش‌مزهی این مکان نوش جان کنید.

علاوه‌بر مواد اولیه غذاها و نوشیدنی‌ها، مرکبات و خرمایی کنار غذاها هم از محصولات کاملاً طبیعی رستوران سلیدون هستند. در طبع غذاها از روغن حیوانی مقوی و لذیذ محلی استفاده می‌شود. پس حتما در سفرتان به جزیره هرمز، مهمان این خانواده کارآفرین و مهمان‌نواز شوید.

**نحوه دسترسی به مزرعه و رستوران سلیدون**

برای رسیدن به این مزرعه دو راه وجود دارد. اول اینکه می‌توانیدساعت هفت صبح یا دوعدازظهر سوار شناورهای شوید که از بندر شهید ذاکری جزیره قشم به جزیره هرمز می‌روند.

در این مسیر حدود ۴۰ دقیقه سوار بر شناور از زیبایی‌های خلیج فارس و آب نیلگونش لذت ببرید تا به مقصد برسید.ماهی سرخ‌شده و قیله ماهی، میگو دو پیازه همگی از غذاهای برطرف‌دار در سفر جنوب هستند و می‌توانید در این مزرعه که از محصولات ارگانیک خودمواد اولیه غذا را تهیه می‌کند،امتحانشان کنید.اگر از بندرعباس قصد رفتن به رستوران سلیدون را دارید، نگران نباشید.کافی است خود را به بندر شهید حقانی بندرعباس برسانید که شناورها در ساعات‌های مختلف طبق برنامه، این بندر را به‌مقصد بندر هرمز ترک می‌کنند.به محض رسیدن به جزیره ، تعداد زیادی موتورهای سه‌رخ کنار در خروجی اسکله هستند و اگر از آن‌ها درباره‌ی رستورانی با فضای سنتی و محلی برای صرف غذا سوال کنید، بیشترشان مزرعه سلیدون را پیشنهاد می‌دهند. پس سوار بر این موتورهای جالب شوید و در حین گپیوگفت با افراد بومی، خود را به این مزرعه برسانید. طعم و کیفیت و سلامت غذا نباشید و با خیال راحت

## مزرعه و رستوران سلیدون هرمز



مزرعه و رستوران سلیدون ، نام رستورانی در جزیره هرمز است که نام این رستوران به‌معنی آشپزخانه بیضی‌اشک لنگ است که در زبان محلی به آن سلیدون‌می‌گویند. به همین علت مصالح به‌کاررفته برای ساخت و تزئین رستوران، همانند آشپزخانه لنگ چوبی است. نکتهی جالب این است که این مکان به پیشنهاد مادر خانواده‌ای ۹نفره و بومی به‌مخاط داشتن مزرعه‌ای ارگانیک شروع به کار کرده است.این خانواده کارآفرین در ابتدا با شنش نفر از اعضای خانواده شروع به کار کردند و حالا بعد از سه سال و با گسترش و شهرت مجموعه، باعث اشتغال ۱۲ نفر دیگر از اهالی جزیره نیز شده‌اند. در آغاز کار این رستوران فقط دو کبر برای پذیرایی از میهمانان داشت، اما با توسعه مجموعه تعداد این کیرها همچنان در حال افزایش است.

به‌محض ورود به این مزرعه، فضای بومی بسیار جالب و زیباییش شما را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد و از همان لحظه اول حسن میمبیسیت و مهمان‌نوازی اهالی این مزرعه شگفت‌زدتان می‌کند. پس هم از سادگی محیط و هم از حال و هوای خوشی و خون‌گرمی جنوبی‌ها لذت ببرید

## گردشگری

## شیدور یکی از زیباترین و جذاب ترین تالاب های ایران



جزیره و تالاب شیدور در جنوب ایران زیستگاهی مهم برای تخم گذاری لاک پشتت های دریایی بوزه عقابی و سببز است. همچنین پرندگان دریایی این جزیره در سطح جهانی شناخته شده است که ارزش حفاظتی بالایی به جزیره بخشیده‌ اند. مهم ترین زیستگاه جوجه آوری پرستوی دریایی گونه سفید، کاکلی بزرگ، کوچک و پشت دودی در ایران محسوب می شود. جزیره غیرمسکونی شیدور زیستگاه مارها، پرنده‌های مهاجر و لاک‌بشت‌هاست.پرستوهای دریایی در فصل تابستان (مقارن با اردیبهشت ماه تا اواخر مرداد) برای تخم گذاری به این جزیره می آیند. خوشبختانه در این زمان به دلیل گرمای بیش از حد هوا و رطوبت بالا، هیچ گردشگری وارد این جزیره نمی شود.

**اثرات زیان بار گردشگری بر روی لاک پشت ها**

تتها ۵ درصد از جزیره صخره ای مارو ماسه ای است. این بخش، تنها محل تخم‌گذاری لاک پشتت ها و پرنده هاست. گردشگران هم دقیقاً در همین نقطه کمب می‌زندند. اگر بیشتر با زندگی لاک پشت ها آشنا شوید، می‌توانید کم کم متوجه اثرات زیانبار اقامت شبانه در این جزیره آن

هم در فصل تخم گذاری لاک پشت ها شوید. لاک پشت های بوزه عقابی پس از ۲۵ ساله که در همین جزیره از تخم هایشان بیرون آمدند، دوباره در فصل اسفند به شیدور باز می گردند تا همانند مادرانشان، تخم گذاری شبانه درون ماسه های ساحلی جزیره را انجام دهند.

حداقل ۱۹ گونه مرجان از ۸ جنس و ۶ خانواده در حاشیه جزایر استان هرمزگان از جمله جزیره شیدور گزارش شده است. در جزیره شیدور پستانداران خشکزی تاکنون مشاهده نشده است، اما پستانداران دریایی دارای تنوع خوبی بوده و شامل برخی نهنگ ها و دلفین ها مانند نهنگ براید و … هستند.

**لاک پشت های تالاب شیدور در جنوب ایران**
حداقل ۱۹ گونه مرجان از ۸ جنس و ۶ خانواده در حاشیه جزایر استان هرمزگان از جمله جزیره شیدور گزارش شده است. در جزیره شیدور پستانداران خشکزی تاکنون مشاهده نشده است، اما پستانداران دریایی دارای تنوع خوبی بوده و شامل برخی نهنگ ها و دلفین ها مانند نهنگ براید و … هستند.
**لاک پشت های تالاب شیدور در جنوب ایران**
حداقل ۱۹ گونه مرجان از ۸ جنس و ۶ خانواده در حاشیه جزایر استان هرمزگان از جمله جزیره شیدور گزارش شده است. در جزیره شیدور پستانداران خشکزی تاکنون مشاهده نشده است، اما پستانداران دریایی دارای تنوع خوبی بوده و شامل برخی نهنگ ها و دلفین ها مانند نهنگ براید و … هستند.

این موضوع از این بابت اهمیت دارد که اجرای منسجم برنامه‌های حفاظتی و مدیریتی روی گونه‌ها و معرفی

### ایران زیباست؛ کویری گم شده در دل آذربایجان

و هوای روستای مقفولوی از توابع بخش مرکزی هریس قرار گرفته که

علاوه بر چشم انداز ویژه و جذابیت خاص گردشگری و تفریحی، خاک

### غار ایوب در کرمان، با عنوان بزرگ‌ترین دهانه غار ایران

خواهد شسد.آب این حوضچه بسیار خنک بوده و قابلیت شرب نیز دارد. همچنین بالاتر از این حوضچه مکانی صاف قرار دارد که می‌توان چاه‌های کوچک هاونگی شکلی را در آن مشاهده کرد. این چاله به حوض آرزو یا جوقن شهرت دارد. اعتقاد مردم محلی بر این است که اگر آرزویی داشته باشی و در کنار این چاله نیت کرده و سپس قطعه سنگی را درون آن انداخته و آن قطعه سنگ بعد از برخورد به این چاله به سمت بیرون پرتاب شود، آرزویت برآورده خواهد شد.

**حوض آرزوها در غار ایوب**

کرمان وجود دارد که جایگاهی برای نخستین سمت پایین حرکت می کند باعث شده که در گوشه دیواره شرقی، حوضچه ای ایجاد گردد. در این حوضچه اگر آب بنوشید می بیند که آبی است خنگ و گوارا. در بالا دستت این حوضچه سطحی مسطح و صاف قوی در آن به چشم می‌خورد که مردم محلی آن را منتسب به حضرت ایوب می‌دانند. همین خود سبب شده تا این غار در بین مردم کرمان بسیار مقدس به شمار بیاید و حتی عده ای برای زیارت به سمت این غار در شهر یابک می روند.



جوزم، بعد از حدود ۳۵کیلومتر به غار ایوب خواهید رسید.

آدرس: کرمان، شهرستان یابک، ۷کیلومتری شهر دهج

**بهترین زمان برای بازدید از غار ایوب**

غار ایوب با توجه به موقعیت جغرافیایی کویری که غار ایوب در کرمان دارا هست می توان گفت بهترین زمان برای بازدید از این جاذبه می باشد. دیدنی فصل بهار و پاییز می باشد.

**چگونگی پدید آمدن غار ایوب در کرمان**

یکی از ویژگی های مهم غار ایوب در کرمان دهانه ی بزرگ آن است که دارای طولی به اندازه ۶۰متر و ارتفاع ۸۰متر بوده و همچنین بزرگ ترین غار آذرین کشور به شمار می رود، بنابراین منشأ این غار گدازه های آتشفشانی است. آب موجود زیر گدازه های آتشفشانی بعد از بهم پیوستن و انفجار دچار تشکیل این غار نیز شده است. با گذشت زمان های بسیاری زیاد بعد از تشکیل بدنه اصلی غار، اثر عوامل طبیعی مانند رطوبت و هوای سرد درون غار باعث انقباض و انبساط شدید در دیواره ی آن و جدا شدن تکه سنگ های قیله شده که همین عامل بر وسعت غار اضافه کرده است.

علاوه بر انقباض ها و انبساط های شدید، عامل دیگری که باعث به وجود آمدن غار ایوب در کرمان شد نیز باد بود. فرسایش یسادی و کوبیده شدن دانه های ماسه با سرعت زیاد بر روی سنگ های داسیت شده نیز نتیجه را به وجود آورده که شما می توانید اثر آن را در لانه های زنبوی شکلی که در فضای درونی غار ایجاد شده تماشا کنید. طبق بررسی‌های انجام شده باستان شناسی این غار در گذشته محل سکونت بوده به طوری که می توان آناری به جا مانده از دوره اشکانی را در این مکان مشاهده نماید.

همانطور که می دانید غار ایوب در کرمان غار ایوب بر روی کوه های ایوب در شهر یابک که در استان کرمان قرار دارد واقع است. این غار در جنوب شرقی شهر دهج که یکی از توابع شهر یابک می شباد قرار دارد و از مهمترین جاذبه های گردشگری در کرمان به‌ شمار می‌ رود. برای رسیدن به غار ایوب پیشنهاد می‌کنیم از جاده اصلی بندرعباس به تهران استفاده کنید. پس از گذر از دو راهی

**توجه بیشتر به تالاب شیدور**

**در جنوب ایران**

متأسفانه با آشنا شدن بیشتر گردشگران ایرانی و روانه شدن تورهای اتبومی فراوان به سمت این جزیره، خطرات محیط زیستی بسیاری در آن مشاهده شده است. اهمیت ندادن به محیط زیست این زیستگاه طبیعی توسط تورهای طبیعت گردی می تواند اثرات بسیار زیان باری را به این محیط وارد نماید.

تالاب شیدودر در جنوب ایران با سهیل انگاری های بسیاری از گردشگران وروبو شده است. به طوری که «حمید رضایی» کارشناس مرکز ملی اقیانوس‌شناسی، از تخریب صد درصدی مرجان‌های جزیره شیدودر در جنوب ایران و جزیره مارو می‌گوید. به دلیل زیبایی خاص و منحصر به فردی که مرجان‌های بخش شمال غربی جزیره دارند، توسط افراد بومی و غیر بومی کنده شده و جداگانا یا به فروش می‌رسند یا در خانه‌ها، جای می‌گیرند.اهمیت مرجان‌ها در دریای جنوب و خلیج فارس به حدی است که حیات ۹۰درصد گونه های دریایی به طور مستقیم و غیرمستقیم به جمعیت مرجانی خلیج فارس وابسته است. بسیاری از موجودات دریایی مانند میگو حدافل یک مرحله از حیاتشان را در آبسنگ های مرجانی می‌گذرانند.

قایب‌ت مهم برای جذب گردشگران داخلی و خارجی مغفول مانده است که

ضرورت دارد مسئولان استانی و شهرستانی به خصوص اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری و سایر دستگاههای مرتبط علاوه بر حفظ محیط زیست و طبیعت زیستی و گونه این منطقه در توسعه و معرفی آن به منطقه به عنوان منطقه گردشگری شهرستان هریس تلاش مضاعف نمایند.



## شهروندان گرامی:

## با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبان

## خم می شود



**زمان بسرون گذاشتن زباله، ساعت ۲۱(۹ شب)**

سازمان مدیریت پسماند شهرداری بندرعباس







